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Az elmúlt években hagyománnyá

vált iskolánkban az Életmentő nap
megszervezése. Harmadik alkalommal
szerveztük ezt a nagyon fontos és
hasznos eseményt.
Fejesné dr Takács Viktória
kezdeményezésére és segítségével a
gyerekek olyan tudáshoz juthattak,
amivel védhetik egészségüket,
óvhatják egymást, elkerülhetik a
baleseteket. Mindezt szakemberek

segítségével, szemléletesen
sajátíthatták el.
Az idei alkalom rendhagyó volt.
A gyakorlatban nem lehetett kipróbálni
ezeket az ismereteket, helyette a
gyerekek internetről, oktató filmekből
tanulhattak. Ismeretterjesztő videókat
ajánlottunk, mást-mást az alsósoknak
és a felsősöknek. Ezekben
találkozhattak a mikróbák lenyűgöző
világával, információt kaphattak
aktuális kérdésről, mint a

koronavírusról, a kézmosás
fontosságáról. Hallhattak a káros
szenvedélyekről, az egészséges
testtartásról, az internet veszélyeiről.
Tanulhattak a balesetelhárításról és a
közlekedési ismeretekről. Ha
mindezzel kész voltak, kvíz kérdésekre
lehetett válaszolni.
Más volt ez a nap, mint a többi, talán
nem is volt olyan izgalmas, magával
ragadó. Reméljük azonban ebből is
tanultak és okultak diákjaink.

Villányiné Stáhl Márta

Rendhagyó Életmentő nap az Iskolában

A Csorba Győző Könyvtár Körbirodalom Gyermekkönyvtára

a kialakult helyzetre való tekintettel a költészet napja
alkalmából meghirdetett megyei versmondó versenyét
online versmondó versennyé szervezte át. A szakmai zsűri a
videón beküldött produkciókat értékelte.
Fejes Adrián, iskolánk 6. osztályos tanulója Petőfi Sándor:
Szeget szeggel című versével nevezett. Előadását a zsűri
ezüst minősítéssel értékelte. Sikerének titka, hogy talált
magának egy olyan verset, amivel örömet szerzett a
hallgatóságnak és saját magának is. Legyen ez így jövőre is!
Gratulálunk sikeredhez, büszkék vagyunk Rád!

Balogh Edit
tanárnő

Gratulálunk!

Gondolom már nincs olyan ember

Magyarországon, aki ne hallott volna,
vagy ne érintené a Covid-19 betegség.
Ez alól mi, iskolások sem vagyunk
kivételek, hiszen átlagos
mindennapjainkat behatóan felforgatta
az iskolák bezárása, és az áttérés a
digitális oktatásra.
Kezdetben nagyon nehéz volt
megszokni, áttérni, de később már
felleltük a digitális oktatás nyújtotta
lehetőségeket, és most már igyekszünk
minél jobban kihasználni azokat.
Ennek remek példája, hogy a
hagyományosan tavaszi szünet előtt
megrendezett Fordított nap/DÖK-nap

megrendezését nem gátolta az, hogy
személyesen nem lehettünk ott.
A tanárok szívüket-lelküket beleadva
írták össze játékos feladatainkat, illetve
állították össze a hagyományos
„Életrevalósági próba” feladatsorát a
nyolcadik osztályos tanulók számára.
Nagyon jó volt, hogy az ilyen nehéz és
gondterhes időkben is jutott egy kis
idő az önfeledt szórakozásra, habár
most sajnos iskolatársaink jelenléte
nélkül. Legjobban azonban az esett,
hogy tanáraink ebben a mindenki
számára nehéz időszakban, gondoltak
rá, és az amúgy is rengeteg bokros
teendőjük mellett, még a mi
szórakoztatásunkra is szakítottak időt.

Természetesen nem pótolta ez a nap
az együttlétet, és az osztálytársak,
iskolatársak jelenlétét, de mégis egy
kis színfoltot hozott a gondterhes
szürke mindennapokba. Ezúton
szeretném megköszönni tanárainknak
és az iskola vezetésének a fáradozást,
hogy ezt a napot megszervezzék
nekünk, és azt a mélységes megértést,
amivel minden nap kicsit könnyebbé
teszik ezt a nekünk, végzősöknek
különösen nehéz időszakot.
Reméljük, mielőbb újra láthatjuk
egymást iskolatársainkkal és
tanárainkkal!

Strasszer Márton
8. osztály

Fordított nap, kicsit másként



Piros szívek rajzolása, táncolás, keresztrejtvény megfejtése,

ruhadarab-, autó tervezése, segítés a főzésben, versírás, egy
fa átölelése.
A nyolcadikosok életrevalósági próbát tettek: gombot
varrtak, nyakkendőt kötöttek, szalvétát hajtogattak,
focilabdával dekáztak, …

Strasszer László
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ISKOLA

A fordított nap néhány feladatai:
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Amit mindennap csinálunk, az olyan megszokottá és

természetessé válik. Időnként szabadulnánk is tőle … Aztán
hirtelenjében kiszalad lábunk alól a napi rutin, nem találjuk
helyünket, hiányozni kezdenek a megszokott dolgok,
emberek.
Így jártunk mi is, hisz másfél hónapja csak azt halljuk: Maradj
otthon! Március közepén beköltözött az iskola az otthonokba.
Az osztálytermek kiürültek és mi új fogalmakkal
ismerkedtünk meg: virtuális osztályterem, online tanulás,
videókonferencia. Április közepén pedig már meg sem
lepődtünk az online diákönkormányzati napon! Azt hiszem
rendkívül jól sikerült, az érdekes feladatokat szívesen
oldották meg a gyerekek. Egy izgalmas próbatételnek
bizonyult a karantén versírás, amelyet az alsósok és a
nagyobbak is nagy lelkesedéssel fogadtak. Egy egész kötetre
való költemény gyűlt össze, melyet stílusosan online
kiadványba szerkesztettünk.
Ki gondolta volna, hogy minden alkotást egy közös gondolat
fog össze, mégpedig: „hiányzik a suli” vagy „bárcsak iskolába
járhatnék”! Ezek a mondatok köszönnek vissza a versikékben!
Íme néhány idézet:

„A sulira visszagondolok,
nem is volt oly rossz dolog.”

(Krommer Ági 1. o.)

„Bezárt a suli, minden mozi,
így leszek én lassan zombi.”

(Laci Fruzsina és Kollár Nikolasz 1.o.)

„Azt gondoltam: szuper!
Bezárják a sulit.
Tarthatunk majd otthon,
minden nap egy bulit.”

(Jakapovics Lúcsia 1. o. és Jakapovics István 3. o.)

„Itthon vagyok, telnek a napok.
Vár a sok feladat, amibe belegabalyodok.”

(Keszthelyi Noel 4. o.)

„Amikor visszagondolok, rájövök, az iskola nem is oly rossz
dolog!”

(Viola Nóra 4. o.)

„Várom már, hogy kinyisson az iskola újra,
S akkor soha többet nem gondolok majd erre a vírusra!”

(Mészáros Virág 4. o.)

„De legjobban osztálytársaimat hiányolom,
és persze négy tanáromat nagyon várom.”

(Faluközi Eszter 4. o.)

„Visszagondolok az iskolára, és az órákra,
A sok pajtásra, tanárra.
Hiányzik a játék és még a tanulás is!
Az itthon ülésnél jobb volt sokkal a tanítás is!”

(Földi Levente 4. o.)

„Az iskolás időkre visszagondolok,
a bezártság oly rossz dolog.”

(Gergics Dia 4. o.)
„Az itthonlét elég uncsi.
Nem kell szünet, inkább suli!
A karanténban sokat szoktam enni,
de sajnos ez ellen nem tudok mit tenni.”

(Kovács Zora 5.o.)

„Az itthon tanulás kicsit nehéz, de csodás.
Minden nap sok a feladat, de azért pihenni is szabad.”

(Aracsi Fanni 5.o.)

„Harmincadik napja
az iskolapadot felcseréltük tab-ra.
Tanár néni helyett,
Anya rágja füled.
Karanténba vonulva,
nem könnyű a tanóra.
Tanulnánk mi szívesen,
iskolapad ne legyen üresen.”

(Kövesdi Zsombor 5.o.)

„Karantén van, online suli,
azt hittem ez jó nagy buli.
De elegem van nagyon,
hiányzik a sulis padom.”

(Dékány Donát 5.o.)

Kedves Gyerekek! Ha mi is versbe szedtük volna
mondandónkat erről az embert próbáló időszakról, azt is egy
gondolat kapcsolta volna össze: Üzenjük nektek, hogy
nagyon hiányoztok! Most igazán nagy értéke lett a reggeli
mosoly, a szüneti zsivaj, az órai bekiabálás és minden
csínytevés emlékének. Kitartást mindenkinek mindaddig, míg
visszatér a napi rutin!

Balogh Edit

ISKOLA

Online versek

Kedves
olvasónk!

Anyák napja
Az anyák napja a legszebb ünnep.

Emlékszem egy nagyon régire, talán
még iskolások sem voltunk a
testvéremmel. Apu tanított nekünk egy
verset, és anyák napja reggelén
kezünkben virággal szavaltuk Anyunak.
Apu mögöttünk állt, hogy súgjon, ha
kell. Anyu abbahagyta a vasárnapi
ebéd előkészületeit és meglepődve,
meghatottan hallgatott minket. Azóta
is szép emlék ez a nap!
Sajnos Anyukám is már csak az
emlékezetemben él. Sokat gondolok
rá, ezen az ünnepen talán még többet.
Eszembe jut, hogyan becézgetett.

Eszembe jut, hogy ha a kertben voltam
és hűvösödött az idő hozta a mellényt,
hogy vegyem fel.
Eszembe jut, hogy milyen szorgalmas,
törekvő volt.
Eszembe jut, hogy mindennek tudott
örülni, és ki is tudta mutatni.
Eszembe jut, hogy nagyokat nevetett,
és nem volt olyan április elseje, hogy
Aput meg ne tréfálta volna.
Nagyon szeretett minden növényt és
virágot. Így mikor Orfűn megláttam
egy vadvirágos mezőt tudtam, hogy
idén ebből lesz az anyák napi csokor.
És azt is tudom, hogy Anyukám
mindig hiányozni fog!

Bakányné Krímer Ágnes

Május elején az édesanyákat
köszöntjük. Kézműves klubunk tagjai
verseket, irodalmi szövegeket,
személyes emlékeket idéző írásokat
osztanak meg Önökkel.
Felhívást olvashatnak nyári,
kézműve,s gyermek táborunkra,
amennyiben a körülmények lehetővé
teszik . Szeretettel várjuk az
érdeklődőket idén is.

Ácsné Vér Márta



Egyik legszebb ünnepünk az anyák napja. Az anyák

megünneplésének története az ókori Görög és római
birodalom idejére vezethető vissza. Akkoriban tavaszi
ünnepségeket tartottak Rheának, az istenek anyjának, és vele
együtt az édesanyáknak.
Az ünnep jelentése megköszönni és hálát adni az
édesanyáknak, hogy világra hoztak minket, szeretettel
felneveltek, gondoskodtak rólunk, féltőn óvtak, jóra,
emberségre tanítottak. Ezen a szép napon virágcsokorral,
verssel, apró ajándékokkal kedveskedünk az édesanyáknak,
nagymamáknak, dédikéknek.
Én is készültem… szalvéta technikával díszített szív, kevéske
transzferrel.

Ami feltétlen kell hozzá:
Egy simára csiszolt deszkalap, de laminált padlólap is
megteszi. Egy ügyes férj, vagy társ, aki az általad
megálmodott szívet kivágja dekopírfűrésszel…, ha nincs
segítséged, akkor magad is kivághatod. Nekem szerencsém
volt… a párom bevállalta!
Fehér akrilfesték…, mellyel kétszer átfestjük a szívet.
Rizspapír vagy szalvéta, decoupage ragasztó és lakk… a
rizspapírból kitépkedjük a mintát, ráhelyezzük a szívre és a
ragasztóval átkenjük. Ha megszáradt folytathatjuk a munkát.
Worldben megszerkesztjük a szöveget, szövegdobozba
helyezzük és tükrözzük. Elrendezzük a felületen, majd
transfer géllel átkenjük a papírt és spatulával vagy kanállal
addig dörzsöljük, míg átmegy a szöveg. Ugyanígy járunk el a
kiválasztott mintával is.

Már csak a lakkozás… és elkészült az ajándék!

Búcsúzásként egy verssel szeretnék kedveskedni minden
édesanyának, nagymamának és dédikének:

Sohonyai Attila

Édesanya

Ott voltál nekem,
mikor a világ összement,
mikor szélesedett;
ott voltál mindig, ahol kellett.

Köszönöm, hogy nincs adósságom,
csak feléd, csak örök-számodra.
Köszönet érte hogy ott tarthatok,
hogy tiszta szemmel nézhetek a holnapba.
S hogy nem követelsz rajtam ezért
felesleget, kamatot, és sokat;
hogy úgy tanítottál szeretni,
hogyha magadból minden jót
szétosztasz, a legtöbb neked marad.

Köszönöm, hogy nem kesztyűvel
nyúltál soha felém, hogy engedted
az élet ütései után, hogy odatartsam
az arcom másik felét.
S hogy elém nem utat raktál, hanem
célt, hogy azt mondtad mikor
választani kellett, hogy te dönthetsz,
de ne értem, másért, csak magadért!

Köszönöm, hogy a magamra kovácsolt
düh-láncokat mindig puhává tetted,
hogy bennem a betörhetetlenséget
ostor helyett csókokkal szelídítetted.
S hogy nem fedted ellenzővel le
a szemem, mert azt mondtad,
akit erőből terelnek látni az vak marad,
s a világban szivárványra nem lelhet.

...ott vagy velem,
mikor a világ összedől,
vagy újjászületik,
hogy itt vagy mindig:
Köszönöm!

CzE

4 Tükör 2020/4

CIVIL SZERVEZETEK

Édesanyák köszöntése

Két idézetet szeretnék megosztani

Anyák napja alkalmából, melyekben
úgy gondolom, minden benne van,
ami az anyaság. Az egyiket a
Facebookon olvastam, a másik
Eszterházy Péter írása.

"Az anyaság alázat. Szolgálat és
lemondás. Élethosszig tartó aggódás.
Önismereti lecke. Kétkedés és hit
magadban. A hited őbenne. Az ő hite
tebenned. Bizonytalanság és

bizonyosság egyszerre. Könnyek a
zuhany alatt. Végtelen fáradtság.
Végtelen káosz és mindent elsöprő
harmónia. Ismeretlen szívelszorulás.
A szeme a szívedben. A hangod az
övében. A mosolya mindenhol.
Az illata a lelkedben. Szövetség vele.
Az anyaság kötelék. Ragaszkodás és
elengedés. Kérdések magadnak,
válaszok magadtól. Az anyaság
áldozat. És mindenekelőtt hála. Hála
annak, akit megszültél; és annak, aki
téged megszült."

(Kőváry Anett)

Gondolatok Anyák napjára



Büszkeség sugárzott szeméből eredményeinket, sikereinket
megélve. Ilyenkor talán beleérezte saját nevelését is.
Huncut, pajkos tekintettel tudott viccelődni, tréfálkozni,
frappáns, a témához illő, bölcsességeket mondani.
S végül... hálát jelzett kopott fényű, barna szeme utolsó
találkozásunkkor.

ÁnéVM
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Az idei Anyák napja

számomra eltért a
korábbiakétól.
Örömmel fogadtam
gyermekeim köszöntését, s
bizony, az ismert
körülmények miatti tiltás
ellenére is,
kihagyhatatlanul,
megöleltük egymást.
Egymást gyermekeimmel.
Édesanyámat már nem
ölelhettük. Mérhetetlenül
hiányzott ez az ölelés.
Emlékképeim, gondolataim
folyton csak édesanyámat
hívták elő. Felidéztem

alakját, arcát, mozdulatait, s természetesen tekintetét is.
A szem a lélek tükre, tartja a mondás. Milyen is volt anya
tekintete? Ahány élethelyzet, annyiféle. Meleg, barna, fénylő
szeme mindig árulkodott.
Mindenekelőtt őszinte volt. Nagyon fontos volt számára ez
az emberi érték. Nem tűrte a hamisságot, igazságtalanságot.
Aggódó, ha valamelyikünk beteg volt, vagy egyéb gond
adódott a családban.
Félénk, ha új, ismeretlen, nagyobb dologba kezdett, s
bizonytalan volt a végeredmény.
Derűs, vidám, ha jól alakultak a dolgok, ha másokat is fel
tudott vidítani.
Ám, szigorú és szúrós nézéséből azonnal tudtuk, valami
nagyon rossz fát tettünk a tűzre. Össze is szorult mindenünk,
mi lesz most? Úgy mondjuk a testvéreimmel: szigorú
szeretettel nevelt bennünket.
Megértő, szelíd tekintettel tudott vigasztalni, ha elesettek
voltunk, ha valami bántott bármelyikünket.
Megkönnyebbült, izgatott örömet sugárzó szemét sosem
felejtem, életem első, nyári táborából épségben hazaérvén.
S persze, így történt ez mindig, ha valaki közülünk több
napig távol volt a családi fészektől.

A szem a lélek tükre

„Az anyák olyanok, hogy maminak
szólítjuk őket, meleg a nyakuk meg a
válluk, ahová a fejünket fúrjuk, és jó
szaguk van. Az anyák mindig
(mindenkor, bármikor etc.) velünk
foglalatoskodnak, állandóan rajtunk
tartják a szemüket, és ettől láthatóan
boldogok. Boldogok. A szemük színe
olyan, mintha az ég be volna borulva,
de mégis ragyogna a Nap. Nevetős
szemük mélyén - később...
... - meglátjuk a szomorúságot is, az
állandó, kiapadhatatlan és
eltörülhetetlen fájdalmat, amelyről nem
tudjuk, mire vonatkozik, hacsak nem
magára a nevetésre. Enni adnak, inni
adnak, puszit adnak. (...) Vagy arra
ébredünk, hogy ülnek az ágyunk
szélén, és fogják a kezünket.
Vagy pihekönnyű tenyerüket a
mellkasunkhoz tartják, a
szívverésünkön, és így ébredünk.
Akárhogy is, amikor kinyitjuk a

szemünket, az ő arcuk tölti be az egész
látható teret. A világot. Később lesz
egy rövid szakasz, amikor nem
szeretjük (a falnak megyünk tőle), ha
hozzánk érnek.
Nem kell ezt kimondanunk, tudni
fogják, érezni, és megtorpannak az
ajtóban, ezt még mi nem látjuk, és azt
sem, hogy onnét hosszan és kedvtelve
kémlelnek minket, (...)
Mi még az álmok ködében úszunk,
amikor puhán, aranylón, mintha
angyalhangot hallanánk, valami
gyönyörűségeset, puhán, suhogva,
igen, a nevünket, egy angyal rebegi el
a nevünket, az első nyújtózkodást
megelőző rebbenésünkre az anyák is
rebbennek, elrebbennek, vissza abba
az életükbe, amelybe nincs belátásunk,
árnyékos vidék, és amely igazán sosem
érdekelt bennünket, halljuk a nevünket
az égből.”

(Esterházy Péter)
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

A meghírdetett Dr. Zacher Gábor előadás késöbbi időpontban lesz megtartva!
Dr. Zacher Gábor előadása ingyenes, viszont regisztrációhoz kötött, ezért megkérünk mindenkit, aki részt szeretne venni az előadáson
jelezze az alábbi módokon:
Hétfőn, kedden és pénteken telefonon 06/72-373-047 számon vagy személyesen 7831. Pellérd, Damjanich u. 9-11. címen, a Pellérdi
Művelődési Házban 8.00 – 16.00 óra között illetve hétfőtől – péntekig a pellerdimuvhaz@gmail.com e-mail címen lehet!
A regisztrációhoz szükséges: Név és, hogy hány fő szeretne részt venni az előadáson! Köszönjük szépen!
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Az Országgyűlés a Magyar Közlöny 2018. évi 207.

számában hirdette ki a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII.
(a továbbiakban Vgtv.) törvény módosítását, amely alapján 2020.
december 31-ig lehet büntetlenül bejelenteni Magyarországon a
2018. december 21.-ét megelőzően engedély nélkül létesített
kutakat.
Milyen engedélyt ad ki a jegyző?
A kutak megépítéséhez, átalakításához, üzemeltetéséhez és
megszüntetéséhez vízjogi engedély szükséges. Abban az
esetben, ha a vízkivételt biztosító kút vízjogi engedély nélkül
került megépítésre, vagy attól eltérően került megvalósításra,
fennmaradási engedélyt kell kérni. Tekintettel arra, hogy a
Vgtv. nem tesz különbséget a vízkivételt biztosító kutak között,
így ezek utólagos engedélyezésének hatásköre megoszlik a helyi
vízgazdálkodási hatósági jogkörrel rendelkező jegyző, illetve a
vízügyi és vízvédelmi hatáskörrel rendelkező fővárosi, és a
kijelölt megyei katasztrófavédelmi igazgatóságok (a
továbbiakban: katasztrófavédelmi igazgatóság) között.
A vízgazdálkodási hatósági jogkör gyakorlásáról szóló 72/1996.
(V.22.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet)
alapján a jegyző engedélye szükséges
a) olyan kút létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és

megszüntetéséhez, amely a következő feltételeket
együttesen teljesíti:
aa) a vízbázisok, a távlati vízbázisok, valamint az ivóvízellátást

szolgáló vízilétesítmények védelméről szóló
kormányrendelet szerint kijelölt, kijelölés alatt álló, illetve
előzetesen lehatárolt belső, külső és hidrogeológiai
védőidom, védőterület, valamint karszt- vagy
rétegvízkészlet igénybevétele, érintése nélkül, és 500
m3/év vízigénybevétellel kizárólag talajvízkészlet vagy
parti szűrésű vízkészlet felhasználásával üzemel,

ab) épülettel vagy annak építésére jogosító hatósági
határozattal, egyszerű bejelentéssel rendelkező ingatlanon
van, és magánszemélyek részéről a házi ivóvízigény és a
háztartási igények kielégítését szolgálja, és

ac) nem gazdasági célú vízigény;
b) az ab) pontban szereplő házi ivóvízigény kielégítését szolgáló

kúthoz tartozó, víztisztítási feladatokat ellátó vízilétesítmény
létesítéséhez, üzemeltetéséhez, fennmaradásához és
megszüntetéséhez.

Házi ivóvízigény kielégítése esetén szükséges a vízminőség
évenkénti vizsgálatának elvégeztetése.
Röviden összefoglalva a fenti feltételeket: a kút nem érint karszt-
vagy rétegvizet, 500 m3/év vízigénybevétel alatti, a kút
épülettel rendelkező ingatlanon van, magánszemély a
kérelmező, a kút házi ivóvízigény és a háztartási igények
kielégítését szolgálja; a kút nem gazdasági célú vízigényt
szolgál, akkor a fennmaradási engedélyezés a jegyző
hatáskörébe tartozik.
Amennyiben az előző feltételek közül bármelyik nem teljesül,
akkor nem a jegyző, hanem az illetékességgel rendelkező
Baranya Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság hatáskörébe
tartozik a kút fennmaradási engedélyezési eljárása!
A jogszabály meghatározza a gazdasági célú vízigény
fogalmát.
Gazdasági célú vízigénynek minősül minden, a háztartási
igénytől eltérő, azt meghaladó vízigény. A gazdasági célú
vízigénybe beletartozhat a locsolás, vagy az állatitatás is,
amennyiben ezzel az engedélyes nem a saját háztartási igényeit
elégíti ki, azaz a víz használatával gazdasági haszonnal járó
tevékenységet végez.
Milyen kútra kell fennmaradási engedélyt kérni?
Fontos, hogy a fennmaradási engedélyezési eljárást a jogalkotó
kiterjeszti mind az ásott, mind a fúrt kutakra. Vagyis minden
olyan kútra vonatkozóan fennmaradási engedélyt kell kérni,
amelyet engedély nélkül létesítettek.
A locsolási céllal létesült kutak fennmaradási
engedélyeztetése esetében is szükséges-e a szakhatóság

bevonása?
Csak akkor kell a szakhatóságot bevonni, ha a kút ivóvíz igény
kielégítésére szolgál. Vagyis amennyiben van vezetékes ivóvíz az
ingatlanon és a kút pl.: csak locsolásra, vagy állatitatásra szolgál
és ez nem gazdasági célból használják, akkor nem kell a
Népegészségügyi Főosztályt szakhatóságként bevonni.
A szakhatóság az eljárása során a kérelmezőt akkreditált
laboratórium vízmintavételre kötelezi és megfelelő vízminőség
esetén adja meg a szakhatósági hozzájárulását.
A vízgazdálkodási bírság
A Vgtv. 2020. december 31-ig mentesíti a vízgazdálkodási
bírság kiszabása alól azokat a létesítőket, akik a Vgtv. módosítása
előtt létesítettek kutat. Azonban aki 2020. december 31-ig nem
kér fennmaradási engedélyt az engedély nélkül fúrt kútra, annak
2021. január 1-től vízgazdálkodási bírságot kell fizetni. A bírság
az engedély nélkül létrehozott építmény értékének 80%-áig,
engedély nélküli vízimunka vagy vízhasználat esetén 1 000 000
forintig terjedhet. A természetes személyre kiszabott bírság
összege nem haladhatja meg a 300 000 forintot. A fentiekből is
látható, hogy a jogalkotó a kutak engedélyeztetési eljárását tette
díjmentessé.
A kérelem benyújtásához formanyomtatvány kitöltése
szükséges, amely beszerezhető az Önkormányzat hivatalában,
illetve letölthető a www.pellerd.hu honlapról.
Mellékletként csatolandó:
Fényképfelvétel a kútról és környezetéről a 41/2017. (XII.29.)
BM rendelet vonatkozó 2. mellékletének II. bekezdés 6.7.
pontjában foglaltaknak megfelelően.
A kérelmet a Pellérdi Közös Önkormányzati Hivatal Jegyzője
(7831 Pellérd, Fő tér 4.) részére kell benyújtani.
Benyújtandó dokumentumok:
� A helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó kutak

vízjogi üzemeltetési-fennmaradási engedélyezése iránti
kérelem

� Adatlap ásott kút
� Adatlap fúrt kút
Kérelemhez mellékelni kell:
� Ivóvízcélú felhasználás esetén a vizek hasznosítását,

védelmét és kártételeinek elhárítását szolgáló
tevékenységekre és létesítményekre vonatkozó általános
szabályokról szóló 147/2010. (IV. 29.) Korm. rendelet
szerinti vízminőség-vizsgálat eredményét igazoló
dokumentum.

� Adatlap
� Helyszínrajz
� Fényképfelvétel a kútról és környezetéről.
Továbbá fúrt kút esetében:
� A felszín alatti vízkészletekbe történő beavatkozás és a

vízkútfúrás szakmai követelményeiről szóló 101/2007.
(XII. 23.) KvVM rendelet 13. § (2) bekezdésének való
megfelelés igazolása.

(A felszín alatti vízkészletekbe történő beavatkozás és a
vízkútfúrás szakmai követelményeiről szóló 101/2007. (XII. 23.)
KvVM rendelet 13. § (2) bekezdése: Kút kivitelezését – beleértve
annak felújítását, javítását és megszüntetését is – az végezheti,
aki a) az Országos Képzési Jegyzék szerint vízkútfúró
szakképesítést szerzett, vagy olyan szakirányú középfokú
végzettséggel rendelkezik, amelyhez tartozó tantárgyi képzés és
vizsga a kút kivitelezésének elméleti és gyakorlati szinten történő
elsajátítását igazolja, vagy szakirányú felsőfokú végzettséggel
rendelkezik és kút-kivitelezési jogosultsággal rendelkező
személy az elsajátított kút-kivitelezési gyakorlatot számára
igazolja, valamint b) a vízkutatási és vízfeltárási célból végzett
fúrási, kútépítési, kúttisztítási, kútfelújítási, kútjavítási
berendezésre vonatkozón a bányafelügyelet által kiadott, a
bányafelügyelet műszaki-biztonsági előírásainak való megfelelést
tanúsító igazolásával, vagy a gépek biztonsági követelményeiről
és megfelelőségének tanúsításáról szóló miniszteri rendelet
szerinti EK megfelelőségi nyilatkozattal rendelkezik.”)

Dávor Lászlóné jegyző

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztató a fúrt és ásott kutak engedélyezéséről



8 Tükör 2020/4

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK



2020/4 Tükör 9

CIVIL SZERVEZETEK

Új beadási határidő: 2020. szeptember 15.



t ü k ö r
Pellérdi

Pellérd Önkormányzatának ingyenes lapja

megjelenik havonta 19. évfolyam | 4. szám | 2020. május

Kiadja:
Pellérd Község Önkormányzata

Felelős kiadó:
Tajti Zoltán polgármester

Felelős szerkesztő:
Borbély Tamás

Tördelőszerkesztő:
Bogár Krisztián

Szerkesztőbizottság

Önkormányzat:
Dávor Lászlóné

Civil szervezetek:
Bodai Tiborné
Kiss György

Magdó Jánosné
Schmidt Mátyás
Ácsné Vér Márta

ÁMK:
Pankotainé Pál Evelin

Iskola:
Varga Ágnes

Villányiné Stáhl Márta

Test és Lélek:
dr. Horváth István

Kovách Péterné Mészáros Erzsébet
Lukács Gábor

Székely Viktória

Sport:
Sági Renáta

Kissné T. Anikó

Kultúra - Praktikák:
Strasszer László

Farkas József

Szerkesztőség:
7831 Pellérd, Fő tér 4.

+36 (72) 587 910

Nyomdai munkálatok:
B-Group Kft.

Nyomdai előkészítés:
B-Group Kft.

Megjelenik:
havonta, 850 példányba

ISSN 2498-5325

CIVIL SZERVEZETEK

10 Tükör 2020/4


